
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUNÁK – SKAUTSKÁ KLUBOVNA 
 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

účinném znění (dále jen „zákon“) 
 
 

 
s názvem 

 
 

 
 

 

Úpravy skautské klubovny 
Hradisko 

  

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

V souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, znění žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 13 – zadavatel dle našeho názoru dostatečně neobjasnil položený dotaz. 

V uvedeném odkazu výrobce RI okna není nikde uvedeno, že by plastový výrobek měl splňovat 

požární odolnost EW-C30DP3. Pakliže má být zachována požární odolnost, navrhujeme změnu v 

PD D.1.1_41_VÝKAZ DVEŘÍ u výrobku č. D9 na hliník. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Zadavatel uvádí, že pokud neexistuje výrobce schopný vyrobit atypický plastový výrobek, je 

možné jej zaměnit za dřevěný. Toto bylo změněno v soupisu prací s výkazem výměr a taktéž v 

příloze PD. Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 5 poskytuje opravený 

dokument Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kde opravil předmětnou 

položku. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. Současně Zadavatel 

jako přílohu č. 2 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 5 poskytuje opravený dokument 

D.1.1_41_VÝKAZ DVEŘÍ, kde opravil předmětnou položku. Účastníci použijí tento dokument při 

zpracování svých nabídek. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

V souborech vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 a 3 bylo přidáno spousta nových položek, 

nezměnila se však předpokládaná cena VZ bez DPH vycházející z rozpočtu. Žádáme zadavatele o 

upřesnění. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
Zadavatel uvádí, že dle §16 odst. 5 ZZVZ se předpokládaná hodnota stanoví k okamžiku zahájení.  

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

Uchazeč žádá zadavatele o přehodnocení odpovědi v souboru vysvětlení zadávací dokumentace 
č. 4. Důvodem je stálé doplňování chybějících položek do výkazu výměr. Vzhledem ke 
skutečnosti, že zadavatel ještě nezpracoval dotazy zaslané 8.8.2023, lze předpokládat další 
doplnění do výkazu výměr. Z tohoto důvodu nemůže uchazeč na tvorbě cenové nabídky 
pracovat. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Zadavatel uvádí, že na odpovědi ze dne 8. 8. 2023 zasílá odpovědi níže v rámci tohoto Vysvětlení 

ZD č. 5. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 



 

Požaduje zadavatel barevné provedení výplní otvorů oboustranné a nebo jen z exteriéru? 

Provedení má výrazný vliv na cenu. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

 
Zadavatel uvádí, že barva výplní bude stejná jak zvenku, tak zevnitř. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 

Trvá zadavatel na provedení dřevotřískových parapetů, kterou jsou hodné náchylné na 
poškození vodou a také dražší než běžně používané PVC parapety? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
Zadavatel uvádí, že na provedení dřevotřískových parapetů netrvá. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 

U vchodových a všech plastových dveří je požadovan purenit, není však uvedena  jeho výška? 

Prosíme o doplnění. Výška ovlivňuje cenu. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

 
Zadavatel uvádí, aby účastníci volili výšku 80mm.  

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 

Dveře D1 - paniková klika bude jen na aktivním křídle? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k prostředí veřejné zakázky není možné pracovat s konkrétním 

výrobcem a profilem, proto rozhoduje šířka aktivního křídla. Při dodržení šířky aktivního křídla 

900mm bude paniková klika pouze na křídle aktivním. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 

Dveře D2 - jde o vnitřní dveře - mohou být naceněné jako vedlejší, čímž by došlo ke snížení ceny 

pro investora? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

 
Zadavatel uvádí, že na dveře nejsou kladeny žádné tepelně-technické požadavky. Plastový rám 

byl volen z ohledem na stejnou estetiku rámu s dveřmi vstupními.  

 



 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 

Dveře D10 - v zadání jsou uvedeny dveře plné, ale pak je hned psané prosklení – prosíme o  
dopřesnění, v jakém provedení dveře mají být. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 
Zadavatel uvádí, že se jedná o dveře plné bez zasklení. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
 

dveře D9 – dveře se šikmým nadpražím nelze vyrobit v plastu -  nesplní se požární 

odolnost a hliník nevyrobí „šikminu“. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

 
Zadavatel uvádí, že po dodatečném průzkumu trhu jsou dle jeho názoru dodavatelé, kteří nabízí 

atypické tvary dveří s vlastnostmi dle požadavků. Např. https://www.ri-

okna.cz/produkty/okna/atypicka-okna-a-dvere/. 

 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12. 9. 2023 do 10:00 hodin. 
 
 
Příloha č. 1 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
Příloha č 2 D.1.1_41_VÝKAZ DVEŘÍ 
 
 
V Brně 
 
 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2023-08-21T10:30:14+0200
	Ing. Jan Ševčík




